МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» июля 2020 г.                                                                                                          № 111/Б

п. Мирный

[bookmark: _GoBack]О  начале работы над составлением проекта
бюджета Мирненского сельского поселения
на 2021 год и плановый период  2022-2023 годы

Руководствуясь статьями 169 и 184 Бюджетного Кодекса РФ, статьями 12 и 13 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мирненское сельское поселение», утвержденного решением Совета Мирненского сельского поселения от 30 июня 2014 г. № 11,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к работе над составлением проекта бюджета Мирненского сельского поселения на 2021 год и плановый период  2022-2023 годы.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта бюджета Мирненского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы (Приложение к настоящему Постановлению).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Мирненское сельское поселение» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» (http://www.mirniy.tomsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста экономиста-финансиста В.Ю. Гайер.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                         А.С.Юрков

В.Ю. Гайер
тел.955-232
Приложение к постановлению
Администрации Мирненского сельского  поселения
             от «01» июля 2020 г. № 111/Б

План мероприятий по подготовке проекта бюджета Мирненского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Мирненского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	до 15.10.2020
	Главный специалист экономист-финансист Администрации

	2
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития Мирненского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Мирненского сельского поселения за текущий финансовый год
	до 15.10.2020
	Главный специалист экономист-финансист Администрации

	3
	Разработка прогноза социально-экономического развития Мирненского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	до 21.10.2020
	Главный специалист экономист-финансист Администрации

	4
	Подготовка проекта решения о бюджете Мирненского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	до 25.10.2020
	Главный специалист экономист-финансист Администрации

	5
	Разработка документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете:
- пояснительная записка к проекту бюджета;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета Мирненского  сельского поселения на текущий финансовый год.
	до 25.10.2020
	Главный специалист экономист-финансист Администрации

	6
	Представление  на рассмотрение главы Мирненского сельского поселения проекта решения о бюджете Мирненского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы, а также документов и материалов представляемых одновременно с проектом решения о бюджете
	до 25.10.2020
	Главный специалист экономист-финансист Администрации.

	7
	Назначение  проведения публичных слушаний по проекту бюджета Мирненского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	до 15.11.2020
	Глава Мирненского сельского поселения

	8
	Принятие решения о внесении проекта решения о бюджете Мирненского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы с документами и материалами, представляемыми одновременно с проектом решения о бюджете в Муниципальный Совет Мирненского сельского поселения на рассмотрение
	до 15.11.2020
	Глава Мирненского сельского поселения

	9
	Проведение публичных слушаний по проекту по проекту бюджета Мирненского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	До 11.12.2020
	Глава Мирненского сельского поселения, Главный специалист экономист-финансист Администрации